Sideridis) iz-
lediği anlaşılır (Türkiye Çimento Ta-
rihi, 2003, s.19-21; Şekil 3-4).

Yerli imalatın başlamasıyla gün-
deme gelen diğer bir önlem, “Yer-
li mamulat olan su kireçlerinin Av-
rupa kireçlerine tercih edilmesi
için tebligat yapıldığı” konusunda-
ki belgedir (BOA, DH.MUİ.2.74/-
2.02/R/1328H–10.7.1910). Bunun
ardından 1911’de hükümet tara-
fından Osmanlı ülkesinde kurul-
ması gerekli görülen ve bu amaç-
la inceleme yapılması istenen fab-
rika türleri arasında çimentonun
yer alması, su kireçlerine ek ola-
rak çimento ihtiyacının da yer-
li olarak karşılanmasının istendiği-

Şekil 3 ve 4. Arslan ve Eskihisar Şirketi’nin 1920’li yıllardaki bir faturası (sol; Türkiye Çimento Tarihi, 2003, s.27) ve Bakırköy Çimento Türk
Anonim Şirketi’nin ilanı (sağ; Bankalar Caddesi, 2000, s.245).

Tablo 1. Mimarlıkta inşaat işlerine dair bazı Osmanlıca kaynaklar

3 Ör . “H icaz Demi ryo l l a r ı ve Asker i Demi ryo l l a r ı i ç in Bu lgar i s tan ’dan i tha l ed i l cek i k ib in ton ç imento . . . ” (BOA, MV.56.212.30/Ş/1336H–9.6 .1918) .

Ay r ı ca bkz . Türk i ye Ç imento Tar ih i , 2003, s .15.

Tarih Yazar Eser(ler)

1307H/1890 Lukuk Paşa (?) İnşaatta Müstamel Malzeme, Rusçuklu Şevki (çev.), Mühendishane-i Berri-i Hümayun Matbaası, İstanbul

1319H/1903 Mehmet Feyzi İnşaatın Usul-u Umumiyesi, Mühendishane-i Berri-i Hümayun Matbaası, İstanbul

1324H/1908 Ömer Şevki Paşa Fenn-i İnşaat, Mekteb-i Fünun-u Harbiye-i Şahane Matbaası, İstanbul

1327H/1909 Ali Talât Fenn-i İmâlat-ı Nafiadan Kârgir İnşaat, İstanbul

1327H/1909

Ali Talât ve Ali Kemalettin

Fenn-i Mimari

1926
Fenn-i Mimari, Mühendis Mektebi Matbaası, İstanbul

Fenn-i Mimari Şekilleri, Mühendis Mektebi Matbaası, İstanbul

1326H/1910 (?) Malzeme-i İnşaiye Dersleri, İstanbul

1327H/1911
Ali Talât

Kârgir İnşaat

1341H/1923 Kârgir İnşaat, Demiryolları Matbaası

1340H/1922 Ali Talât İnşaat ve İmâlatta Vahid-i Kıyasi-i Fiati yahut İşçilik, Darü’l-Hilafeti’l-Aliyye, İstanbul